

Commerce de véhicules automobiles neufs et d'occasion

4511Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤166 465	tranche 2 ≤411 017	tranche 3 ≤737 835	tranche 4 ≤1 520 283	tranche 5 ≤6 203 007
Nombre d'entreprises	344	62	89	86	66	41
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,6	1,1	1,8	2,6	3,6	5,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	752 547	108 865	269 052	542 518	1 056 116	2 727 333
Chiffre d'affaires par personne €	287 727	99 086	145 949	208 466	295 720	537 540
Marge brute globale %	26,5	54,5	45,8	35,0	26,9	16,9
Valeur ajoutée %	15,5	31,8	26,8	21,2	15,7	9,7
Impôts et taxes %	1,1	2,9	2,1	1,4	1,0	0,7
Charges de personnel %	6,1	2,2	8,4	8,2	6,9	4,4
Subventions d'exploitation %	0,1	0,2	0,2	0,2	0,1	0,1
EBE hors cotisations exploitant %	8,5	26,8	16,4	11,7	7,9	4,8
Amortissements et provisions %	1,3	1,8	2,1	2,0	1,4	0,8
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	7,9	25,7	15,1	10,4	7,3	4,5
Résultat financier %	-0,1	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl. %	7,7	25,6	14,9	10,2	7,1	4,4
Résultat courant hors cot. expl. €	58 039	27 848	40 124	55 188	75 388	120 635
Cotisations de l'exploitant %	2,0	6,6	4,3	2,9	1,7	1,0
Résultat courant %	5,7	18,9	10,7	7,3	5,4	3,4
RESULTAT COURANT hors s.e. €	42 103	20 414	28 155	38 542	55 564	90 978
RESULTAT COURANT €	43 038	20 616	28 666	39 618	56 935	92 949
Rotation de stocks (jrs achats HT)	77	90	78	71	80	77
Crédit clients (jrs CA TTC)	13	23	17	18	12	10
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	23	30	34	23	25	19
B.F.R. (jrs CA HT)	50	44	34	46	48	56
TVA collectée	87 305	17 589	39 717	67 344	118 950	286 956
TVA collectée * 100 / CA	12	16	15	12	11	11
TVA déductible	60 632	9 031	22 997	39 606	82 560	229 160
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10	12	12	9	9	9